２０２１年１月４日

関係各位

 日本将棋連盟東海普及連合会

   会長  大村和久

       令和２年度将棋指導者講習会（名古屋）のご案内

 日頃はわたくしども日本将棋連盟東海普及連合会の将棋普及の事業についてご理解とご協力をいただ

き、心から感謝を申し上げます。

 現在日本将棋連盟では約 1100 名の将棋指導員が全国各地で将棋の普及、とりわけこどもへの将棋の普

及で活躍されています。しかし、「こどもたちが小一時間で将棋を学べる環境」を整備するためには、日

本将棋連盟の将棋指導員 2000 名と言う当面の目標達成が急がれます。

 このたび日本将棋連盟は全国数か所で将棋指導者講習会を開催し、新たな将棋指導員を募集しています。

名古屋でも下記の通り、将棋指導者講習会が開催されますので、是非ご参加くださるようご案内します。

 なおコロナ対策の関係上、参加申込者のみのご参加とし、関係役員の参加はご遠慮下さるようお願いし

ます。

記

１． 日時 2021 年 2 月 13 日（土）午後 0 時 30 分受付 午後 1 時開始（3 時 30 分終了）

２． 会場 愛旅連ビル３F 会議室（栄将棋教室隣）

３． 講師

        井上慶太常務理事（九段）  北島忠雄（七段）

４． 内容 （１）日本将棋連盟の将棋普及の進め方

     （２）こどもたちへの将棋の普及と駒落ち定跡の解説

     （３）将棋普及指導員制度と将棋普及の実践について

５．  参加費 無料

６．  参加申込   日本将棋連盟東海普及連合会宛に

氏名（フリガナ）、住所、年齢、連絡先電話番号を記載して、

郵便（ハガキ含む）、メール又はファックスにて申し込みください。

〒460-0008 名古屋市中区栄四丁目 12 番 21 号

      第２栄スカイタウン４A

           Ｅ－mail: shogi_ tokai@ybb.ne.jp

           ＦＡＸ：０５２―２５３－９４４２

７．  問合せ先  日本将棋連盟東海普及連合会（平日：午後１時～午後５時）

           電話：０５２―２５３－９４４１